Дело № 5-460/34/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 декабря 2019  года                                                                 г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Граб О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении Вовк Р.Г., рассмотрев материалы административного дела в отношении
Вовк Руслана Григорьевича, ДАТА года рождения, уроженца               ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, не женатого, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 20.21 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
Вовк Р.Г. появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.
14.12.2019 в 18 часов 30 минут на ул. Крымской, 63 в г. Джанкой Республики Крым Вовк Р.Г. находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, а именно: шел, шатаясь из стороны в сторону, на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, при разговоре с ним исходил запах спиртного, имел неопрятный внешний вид, так как на одежде виднелись следы пыли, одежда  была расстегнута, тем самым, оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Правонарушитель Вовк Р.Г. в суде виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью.
Вина Вовк Р.Г. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом о доставлении б/н от 14.12.2019 /л.д. 2/;
- рапортом сотрудника полиции о совершенном правонарушении от 14.12.2019 /л.д. 3/;
- протоколом об административном правонарушении *** от 14.12.2019 /л.д. 4/;
- письменными объяснениями ФИО, ФИО - очевидцев правонарушения /л.д. 5,6/;
- протоколом *** о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 14.12.2019 /л.д.8/;
- справкой о возможности содержания в ИВС от 14.12.2019 /л.д. 9/;
- справкой на физическое лицо /л.д. 10/;
- протоколом об административном задержании № 201 от 14.12.2019 /л.д. 11/.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного               Вовк Р.Г. административного правонарушения; его имущественное положение, отсутствие обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность, считаю необходимым применить к нему административное наказание в виде ареста.
К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ,  Вовк Р.Г. не относится.
На основании изложенного, и руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
п о с т а н о в и л :
Признать Вовк Руслана Григорьевича виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ст. 20.21  КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
С учетом нахождения Вовк Руслана Григорьевича в изоляторе временного содержания МО МВД России «Джанкойский» с 14.12.2019 с 19 час. 24 мин. – назначенное наказание считать отбытым.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья                     личная подпись      	                  О.В.Граб